

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Постанови про внесення змін до додатка до Постанови Верховної Ради України "Про відзначення пам'ятних дат і ювілеїв у 2020 році"

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Додаток до Постанови Верховної Ради України "Про відзначення пам'ятних дат і ювілеїв у 2020 році"	
<p style="text-align: center;">ПАМ'ЯТНІ ДАТИ ТА ЮВІЛЕЇ 2020 РОКУ</p> <p>Цього року на державному рівні відзначатимуться такі пам'ятні дати та ювілеї:</p> <p>I. Відомих подій в Україні:</p> <p>I. Відомих подій в Україні:</p> <p>...</p> <p>935 років з часу першої писемної згадки про місто Луцьк (1085);</p> <p>920 років з часу першої писемної згадки про місто Дубно (1100);</p> <p>Пункт відсутній</p>	<p style="text-align: center;">ПАМ'ЯТНІ ДАТИ ТА ЮВІЛЕЇ 2020 РОКУ</p> <p>Цього року на державному рівні відзначатимуться такі пам'ятні дати та ювілеї:</p> <p>I. Відомих подій в Україні:</p> <p>...</p> <p>935 років з часу першої писемної згадки про місто Луцьк (1085);</p> <p>920 років з часу першої писемної згадки про місто Дубно (1100);</p> <p>920 років з часу першої писемної згадки про місто Острог (1100);</p>

900 років з часу першої писемної згадки про Видубицький монастир (1120);

...

125 років з часу заснування міста Алчевська (1895);

Пункт відсутній

120 років з дня заснування Національного університету "Запорізька політехніка" (19.11.1900);

100-річчя Холодноярської республіки (1920);

100 років з часу заснування у Харкові Музею Слобідської України ім. Г.С. Сковороди (нині - Харківський історичний музей імені М.Ф. Сумцова) (1920);

100 років з часу заснування Державного Центру Української Народної Республіки в екзилі (1920);

Пункт відсутній

Пункт відсутній

Пункт відсутній

900 років з часу першої писемної згадки про Видубицький монастир (1120);

...

125 років з часу заснування міста Алчевська (1895);

125 років з часу заснування Відокремленого підрозділу Національного університету біоресурсів і природокористування України «Ніжинський агротехнічний інститут» (1895);

120 років з дня заснування Національного університету "Запорізька політехніка" (19.11.1900);

100-річчя Холодноярської республіки (1920);

100 років з часу заснування у Харкові Музею Слобідської України ім. Г.С. Сковороди (нині - Харківський історичний музей імені М.Ф. Сумцова) (1920);

100 років з часу заснування Державного Центру Української Народної Республіки в екзилі (1920);

100 років з часу заснування Державного університету «Житомирська політехніка» (1920);

100 років з часу заснування Полтавської державної аграрної академії (1920);

<p>100 років з дня заснування Національного академічного драматичного театру імені Івана Франка (28.01.1920);</p> <p>...</p> <p>100 років з часу утворення Української військової організації (вересень 1920);</p> <p>Пункт відсутній Пункт відсутній</p> <p>95 років з дня заснування журналу іноземної літератури "Всесвіт" (15.01.1925);</p> <p>Пункт відсутній Пункт відсутній</p>	<p>100 років з дня заснування Донецького національного університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського (01.01.1920);</p> <p>100 років з дня заснування Національного академічного драматичного театру імені Івана Франка (28.01.1920);</p> <p>...</p> <p>100 років з часу утворення Української військової організації (вересень 1920);</p> <p>100 років з дня заснування Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова (24.09.1920); 100 років з дня заснування Маслівського аграрного коледжу ім. П.Х. Гаркавого Білоцерківського національного аграрного університету (25.09.1920);</p> <p>95 років з дня заснування журналу іноземної літератури "Всесвіт" (15.01.1925);</p> <p>90 років з часу заснування Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» (1930); 90 років з часу заснування Харківського національного університету радіоелектроніки (1930);</p>
--	---

90 років з дня заснування Національного аерокосмічного університету ім. М.Є. Жуковського "Харківський авіаційний інститут" (17.04.1930);

Пункт відсутній
Пункт відсутній

90 років з дня заснування Національного наукового центру "Інститут механізації та електрифікації сільського господарства" (12.07.1930);

Пункт відсутній
Пункт відсутній
Пункт відсутній
Пункт відсутній

80 років з часу заснування Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки (1940);

90 років з дня заснування Національного аерокосмічного університету ім. М.Є. Жуковського "Харківський авіаційний інститут" (17.04.1930);

90 років з дня заснування Українського державного університету залізничного транспорту (17.04.1930);

90 років з дня заснування Харківського національного університету будівництва і архітектури (12.06.1930);

90 років з дня заснування Національного наукового центру "Інститут механізації та електрифікації сільського господарства" (12.07.1930);

90 років з дня заснування Харківського національного автомобільно-дорожнього університету (23.07.1930);

90 років з дня заснування Харківського національного технічного університету сільського господарства імені Петра Василенка (23.07.1930);

90 років з дня заснування Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця (01.10.1930);

90 років з дня заснування Харківського університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба (12.11.1930);

80 років з часу заснування Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки (1940);

...

<p>...</p> <p>30 років з дня початку Студентської революції на граніті (02.10.1990).</p> <p>Пункт відсутній</p> <p>II. Видатних особистостей:</p> <p>...</p> <p>140 років з часу народження Мойсея Вольфа (1880-1933), вченого, аграрія, репресованого;</p> <p>Пункт відсутній</p> <p>135 років з часу народження Номана Челебіджіхана (1885-1918), кримськотатарського політичного та державного діяча, голови першого національного уряду, муфтія мусульман Криму, Литви, Польщі, Білорусі;</p> <p>...</p>	<p>30 років з дня початку Студентської революції на граніті (02.10.1990);</p> <p>25 років з дня підписання міжурядової угоди та Меморандуму про безкоштовну передачу Україні британської антарктичної станції «Фарадей», яка була перейменована на честь академіка Володимира Вернадського (20.07.1995).</p> <p>II. Видатних особистостей:</p> <p>...</p> <p>140 років з часу народження Мойсея Вольфа (1880-1933), вченого, аграрія, репресованого;</p> <p>140 років з часу народження Степана Гжицького (1900–1976), вченого у галузі ветеринарної медицини;</p> <p>135 років з часу народження Номана Челебіджіхана (1885-1918), кримськотатарського політичного та державного діяча, голови першого національного уряду, муфтія мусульман Криму, Литви, Польщі, Білорусі;</p>
--	---



родні депутати України—члени Комітету з питань гуманітарної та інформаційної політики

Підписувач: Констанкевич Ірина Мирославівна
Сертифікат: 20B4E4ED0D30998C04000000CEB2290009D36C00
Дійсний до: 17.12.2020 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-14/03-2020/70405 від 09.06.2020



100873